**E**cce ego coſi. Omnis ſiniftri ⁊ teſtri lateris dormitio: et ſubcineri  
ci⁹ panis: ſex ſpecieſ varietate cōmixtio: inopiam incredibilem preſignat  
quod hic agit. Ecce ego p̄terā zē

**I**n ecclēſia quoq; dñs iratus indignos nos iudicat ſuo pane. atq; vt  
nam ſaltem in pondere ⁊ ſollicitudine eū mercamur accipere ⁊ aſtent lin  
guam extreμuſ laçari digitiſ in ore. vt defiſientib⁹. p. ⁊ a. c. v. a. f. ſ. et  
i⁹ vbiq; diſcordia. et chriſti tunica ſcindit. quam nec milites in paſſione  
auſi ſunt ſcindere. Contabefcamus antem in iniquitatibus noſtris. dum  
nō habemus panem dei. vnde ieremias. paruili id eft vulgoſ ecedit. pe  
tierūt panem. ⁊ nō erat qui frā. Paulus aut̄ qui vir erat: et ſciebat chriſti  
panes ſregiſſe legales ⁊ dediſſe diſcipulis crogandoſ: p̄ſtudenter ait. Da

nis quem frangimus non est christi est. **B**aculus autem id est firmamentum panis comedere non possunt. quod adhuc lacte infantie egit: nec valent accipere cibum oculum. **S**ibil: autem sic roborat animum vestimentis: quomodo vite panis. quod confirmat cor hominis.

**C**a. **V**

**E**t duces per eam tuum. **H**iero. **L**e saries et barba pulchritudinis ac virilitatis indicantur sunt. quibus rasis feda nuditas appetens est. et per bona capillis quasi emortua. **S**ic hierusalem et populus eius emortuus et a viuo tei corpore separatus. fami. pestilential. cedi gladio. captivitatis et dispensio tradit.

**C**er eo vero. **H**iero. **S**icut machabeorum narrat historia quod nam premi iudeorum se tradidisse antibocho ephphane: et cum in psecutione populi contra eis et multis alia quae ea scribuntur historias: et in libris iosephi et principis dissensiones byzantini et alexandri. quo per occasionem pompeii in hierusalem venit. et eam romanis subdidit. **P**ea vero sub tyto et vespafrino urbem capta est: et plures subuersum: et post annos sub bello adriano usque ad solum teletam civitas pastinum quoque non men amulit.

**C**on medio gentium. **H**iero. **A**b oriente anglia et asya. ab occidente europa. a meridie lybia et africana et a septentrione scibia et armenia. et perside et cunctis ponti nationibus. **I**n medio igitur gentium sita est. ut quod erat notus in inde: et in me. **M**ores in circuitu nationes illius sequentur exempla. ipsa circa se gentium positar. impietatem secura est.

**C**ontra superstitiones. **H**iero. quasi quod causer ego quod in preceptis meis non ambulatis et iudicia mea non facitis enim etiam in scripturam supereritis geres que in circuitu vestre sunt. nec feceritis ea quae geres naturale lege in cordibus suis scripta sepe fecerunt.

**C**ontra superstitiones geres. **H**iero. **A**d hoc tertio retulit ideo primo. **I**deo hec dicit dominus tenuis ecce ego ad te vero. **S**ecundo. ideo patres comedet fons in auctoritate tertio. ideo viuo ego dicit dominus. **E**t notandum quod honesta et de-

cota pro merito eorum qui sustinent seipsum facere. perficitur. que tristitia et deo indigna non se facere. sed tantum fieri dicit ut hic ideo patres comedet filios suos in medio tui.

**C**ontra similia. **H**iero

**D**ulce duriora post mortem filij facturus est. Aliud est enim colluisse aliquando ydola. aliud dei filii tradidisse.

**C**ontra ideo patres.

**H**iero. maiores filios deo transmisserunt. sed nec patres filios. nec filios patres.

**C**ontra Hieronimum.

**I**n ecclasia sepe magistri praedicatori

scipulosque patres contra filios. et discipuli

praedicatori magistros. et filii

praedicatori patres mutua le

ditione peccantur. **V**nde apostolus.

**S**i inuidas accusatis videte ne ab inuidice presumamini. **I**nde propheta. ut edant carnes meas. **E**ccl. q. 27. ut carnibus eius latoremur. **I**n luglio magistris qui lucra mundi non subditorum salutem querentur. qui deo. pl. 1. si. a. panis. **D**e quibus apostolus. et comedunt domos viduas.

**C**ontra iudeo viuo

**H**iero. **I**ndicem la

cerdotibus et magistris

dicit dominus. sancta mea

victoria. **E**cce ego quoque

omnipotens in templo meo ydola coluisse

per eo quod sanctum meum violasti in omnibus

offensionibus tuis. et in omnibus ab

ominibus tuis. ego quoque conscripsi

te in ydola tua afflictorum vestrum.

**G**am. et non parcer oculi mei. et non

apostolopis. **S**ed hoc capitulum dictum est supra

misererebor. **T**ercia pars cui peccate

aliter hoc dicit. sed antea et iosephus

et omnis scola iudeorum. v. libro moysi tantum

a. ltr. translatos esse asserunt.

miserere. et fame consumetur in medio

tui. et tercia pars cui gladio cadet

in circuitu tuo. **T**ercia vero parte

tua in omnem ventum dispergam. et

gladii evaginabo per eos. **E**t con-

mano affectu loquuntur non et irasci. sed non per

penas atque cruciatu*m* ei iratus sanctus

plebo furor meus et requiescere fa-

ciam indignationem meam in eis. et co-

accepta vindicta.

solaro. **E**t sciens quod ego dominus

sub metropolita viri et ueroris. dñi eius uero

rem diligenter zelotus est. si negligit dicit. zelus

meus recusat a te et ultra non irascatur tibi

locutus sum in zelo meo. cum iuste

ro oem idignationem meam in eis. et dabo

**C**ontra dabo te in de-

sertum. **H**ieronymus

**P**rodest hierusalem

in ea via desolari et

in desertum redigi. et

sua peccata cognoscere

re ut que ceteris gen-

tibus in exemplum virtutum esse debuerat: sit exemplum misericordiarum.

ut qui dicit: aduenia ego sum apud te. et p. s. o. p. m. unde alibi.

**E**t non differunt qui pieteribant. **B**enedictio domini super vos ut videant optimum eius et doleant.

**S**agittas famis tecum Hieronim⁹. Quidquid mali sustinuimus; p. peccatis nostris accidere manifestū est. unde et fames que in regū volumine erunt, et sub belya quā tribus annis et secū mēsib⁹ celū datus est et sub belygo: cuius i credibili inopiam repentina abundantia compensauit dei iudicio missa est.

**H**iero. In nos q̄ p. peccatis nostris famem mittit verbi teatende mors: ut q̄ nō audimus: gustate et videte qm̄. I. ē. do. sentiamus mors peccato rum pessima.

**E**t bestias p. Hiero. Bestie pessime in nos mittuntur quando tradimur in passione ignominie in reprobū sensum et conscientiam peccatorum que excauit atq̄ laerant animū nostrū. dissensiones, hereles, heresi, emulatio, inuidia, terro, desideria multa, auaricia que est radix omnium malorum pessimorum bestiarum. vi. Compete p. auaricia tua, et aliud. Ne tradas bestias aiaspicientes, tibi.

**C**a. VI. **M**ōtes isrl̄ au dite. Hiero. Tropolo ydola subuentenda significat et aras et ceteras monias, possimus p. montes israel: principes acopere, et eos q̄ sapientia potest q̄ lūda et dñicis pollebat. et nota q̄ facies contra montes obfirmat nec solis mōtib⁹ loq̄ s̄ et collib⁹ rupib⁹ et vallib⁹ in quibus inferiori dignitas et ḡd⁹ si pudentie cognoscatur.

**H**iero. Tropolo. Montes sunt qui ad pfectam scientiam puerat, colles paulo inferiores: et rupes nullam scientiam habentes et tantum in conuersatione fidētes aliqua sibi te scripturis psumunt, habentes zelum dei: sed nō fūt scientiam. Tales nō nulli in eccl̄ia, qui et vita et sciēcia inferiores, tamen de cōuentu dñicē familię nō recidunt, omnes verbū dñi inbentur audire: ut vniuersis p. mundo suo intelligat quid dñs p̄cipiat.

**N**ec dicit Hiero sepi h̄ypheta ut adonay dñs, adonay vñ est de tecem vocabulis dei. et significat dñm: quosepe et in hoībus vñtūr. Hoc q̄ sara abraam dñs suū vocabat vocabulo, et vbi dicit. Dñc mi rex ad-

te in desertum et in opprobriū gentibus que in circuitu tuo sunt: in conspectu omnis p̄terēntis. Et eris opprobriū et blasphemia: exēplū et stupor in gentib⁹: que in circuitu tuo sunt, cū fecero in te iudicia h̄nde paulus. cr̄m⁹ natura filii ire. Nos in furore et indignatione, et in incre quoq̄ cū bierusalē in hoc tabernaculo grauati in genitū. itam dñi sustinente, quoniam pecatumbus ire. Ego dñs locutus sum. Quando misero sagittas famis pessimas i eos: que erūt mortiferet: et quas mittam ut disperdā h̄bōt nostris temporibus menora magia recipit futurā q̄ littera q̄dō vident⁹ captiuos vos. Et famem cōgregabo super vos et cōteram in vobis baculum h̄verbis dci panis qui d. c. v. panis. et immittā in vos famem et omnia nocua alia bestias pessimas usq̄ ad internitionem: et pestilenta et sanguis trāsibunt p. te. et gladiū inducam super te. Ego dominus locutus sum.

Ca.

VI.

**F**actus est sermo domi ad me dicens. Fili homis pone faciez tuā ad montes israel: et p̄phetabis ad eos et dices. Montes israel audi sed imperio et potentia creatoris, cui simile Marc⁹ videt et f. i. c. e. r. Nam quoq̄ dicas: tace et obmutesc. et de terra dicas: qui respiciat terram et f. e. t. te verbum domini dei. Nec dicit sup̄b̄o sc̄ientia islatia domin⁹ deus montibus et collib⁹ rupibus et vallib⁹. Ecce ego inducam sup̄ vos gladiū: et disperdam in quibus ydola adorabant. non excelia vestra: et demoliar aras vestras. et cōfringentur simulachra

ut ibi faciant corposa mortuorum ubi prius habuit. et viles seminatos et fragmenta sua nibil sibi p̄descendant vestra: et deiciam imperfectos vestros ante ydola vestra. Et dabo cadauera filiorū israel ante faciem simulachrorū vestrorū: et dispgam

non tantū montis sed corū qui iacebant in circuitu ararum ossa vestra circū aras vestras: in vrib⁹ vicolis. et cōuenit arerū omniib⁹ habitatiōib⁹ vestris. Ur causa qua vrb̄ et montis destruunt ut sc̄i eccl̄ia d. c. v. et cōfugieb̄ deserte erūt: et excelsa demoliēt et dissipabuntur. et interib⁹ areas dogmatum vestre et cōfringentur. Et cessabit que corde suo simularunt. et fana que contra templū dñi cōstruerunt. non templo ydola vestra: et cōteretur delubra. et montis i. magistrorū. falsos scientie non dci.

vestra et debentur ropa vestra: et cadet imperfectus in medio vestri et scientis quoniam ego sum dñs. Et Unde. Reliqui nibi vñ. m. u. qui n̄ c. g. f. a. b. et paulus ait. Rediqui: sc̄iō dēcō em grātie salutē fūne relinquā in vobis eos q̄ fugerint gladiū in entibus. cū dispersero vos in terras. et recordabuntur mei alias liberati apostoli vel cyrus et darius in quib⁹ captivitatis tempore versabantur: liberatores vestri in gentibus.

ad quas captiui ducti sunt. q̄ con vnde oīcē spiritu fornicationis seduci sunt cum ydolis triū cor eorum fornicans et recedēs a me. Et oculos eorum fornicantes post ydola sua. et displicebunt sibi met sup̄ malis que fecerant in vniuersis abominationibus suis. Et scient quia ego dominus: non frustra locutus sum. ut facerem eis malū hoc. Nec dicit dñs deus. Percute manum tuam. et

nay scriptū est. Quādo igitur duo domi iungātur nomia: p̄n⁹ cōmune ē. sedū p̄pūs dei. p̄pūs appēcon de id ē ineffabile. q̄ scriptum fuit in aurea lamina que erat in fronte sacerdotis. Et dispergām Hiero. Q̄ dicit se os sa montis dispergere indicat quosq̄ eouē fortissimos ab innīcē separando. Prodest enim pueris scientiē malos a malis diuidi. si cut illi quiedificabāt turā. p̄ vtilitate sua dispersi sūt. et lingue eorum diuisē sūt ne cōscēsus pessim⁹ peiores faciat eos. ita ossa montium disperguntur ut conatus luos vanos intelligant.

**I**nterfectus. Hiero. Quādī mon teo interficerūt. vel eccl̄ia scientia viri: qui male viventes in salutē suā occiderunt. tūc sc̄iūtis erit montis sup̄b̄. ut cognoscāt qđ si p̄p̄ sit dñs. p̄t autē fieri ut te vno populo montis alij interficiat. p̄t alij cognoscant pestilente em flagellato stulto astutior erit.

**Q**ui fugerint. Hiero. Apostoli. s. de semine israel referuntur sunt ut euangelīa p̄dicaret ī mundū di sp̄i. p̄t autē dīc q̄ iō alij de captiuitate in daica sc̄enati sunt ut ī gentib⁹ recordarētur noīs eius et potentias p̄dicarent. heretici q̄ qui evadere poterūt gladiū p̄ditionis eorum et scientes q̄ p̄tra vñ fuerāt p̄tate: hic illicet dispergē recordabitur noīs dñi penitentiam agētes et a catholicis se esse captos existentes.

**Q**uia cōtrivi. Hiereticorū q̄ cor vñliter conterit. i. thesauri pueris p̄ dogma tū q̄ recessit a dño. et fornicantes oculi post adiunctiones suas. q̄ cū dñi fuerint recordati dispergēt sibi in abominationib⁹ suis et intelligentes vere fidei veritatē scient. q̄ ipse dñs. qui ideo p̄cutit ut sanet.

**E**t oculos eorum p̄ quorū fenestrās moīs intrat. vnde duo p̄sbiteri i. daniele. susanna nudari fecerunt. ut saltē aperti corporis vñcōe fruerentur. Non frustra locut⁹ sum. q̄ penituerūt. Impenitentib⁹ vñ. Sine causa p̄cussi filios vños disciplinaq̄ em̄ nō recuperūt vel recipere noluerūt.

**P**ercute manum tuā. ut nō modo vñce: et gestu et habitu stu-

porem admirationēq; signifies sup peccatis eoz quomō em̄ aliquid no-  
uum mirandūq; cōspicere, tam corpe q̄ animo p̄borescimus, manibus  
plaudimus, pede ad tertiam allidim⁹, vocem ad sc̄tū inclinamus, sic p̄pha  
facit oculis animi cer-  
nēs ventura supplicia  
et abominationes do-  
mus israel.

**E**hiero. Qui singu-  
lis vel planib⁹ dedi-  
viajs non p̄t ab eis  
separā quasi quodaz  
vetero p̄fletēti cor-  
ruit morbo.

**E**hiero. q̄ ab eccl̄a  
recesserit statim peste  
moriēt, qui sibi sc̄oſ  
videtur et diligēs nisi  
cauerit: gladio ferit  
inimici, q̄ simplicia con-  
tentus fide quasi brui-  
tum animal versatur  
quidem in eccl̄ia. S  
nullo opere pficit nec  
sicut formica prepat i-  
messi abūz sibi fame  
moietur:

**E**t sc̄tis zc.  
Ehiero. Quādo ma-  
gistrī hereticorū ab ec-  
clesiasticis qui instru-  
cti sunt: doctrina scri-  
pturarū contraria sunt  
atq̄ supati, videmus  
interfectos puerorum  
dogmatū iacere inter  
simulacra q̄ fixerant  
de corde suo, et eos q̄  
le elevabant p̄tra sci-  
entia tei stratos i mō-  
tibus collibusq; sub  
oī ligno nemoroso, q̄  
babebat verba pom-  
patica umbraq; folio-  
riū, et nō poma bono-  
rum operū: qui erant  
sub omni queru fru-  
dosa: quenō fert fru-  
cum hominū: b̄ peco-  
rum, vbi accenderunt  
tbura, re, v, ydo, s, q̄,  
mō em̄ sanctus odore  
suo deum delectat, sic  
peccator ex causis plo-  
na de, p̄truerunt et co-  
rup, sūt c, m, a, f, insi-  
m, accendit ydolis sa-  
is tbura scientia

**A**d desertō debla-  
die deblatib⁹ massā  
ficoſ ſonat caricarū  
q̄ inter ſe p̄actarū  
ut poſtq; ſc̄ heretici  
in ſimulacra dulcedie

que non erat terce culte, ſed ſolitudinem repererint: cogno-  
ſcāt q̄ ip̄e ſit dominus. Del enim diſillat te labiſ meretricis, quod ad  
te p̄t impinguit fauces velentiū et poſtea ſelle amariuſ repit. Hoc q̄oſ  
ſignificat dno calabri ſicoſ in teremia p̄tra facie tēpli, vñ ſicoru optimarū  
vñ p̄fimari. q̄ alter ad eccl̄ia refert, alter ad p̄gregatōes malignātū.

**E**hiero. Malū putat deblatib⁹ et reblatib⁹ idem, eſc̄ ppter ſimilitudine  
teleb⁹ et r̄s hebraicarū litterarū que p̄uo apice diſtant. **Ca. VII.**

**C**finis venit. Ehiero. iam in p̄nti. Quinto enim anno ſedechie cepit  
ezechiel in babylone, p̄phetare capitulū, et nono anno nabuchodonosor  
bierusalem obſedit, et anno ſedechie xi, eam cepit

**H**uc gradia fitis tē peccator et plan-  
allide pedem tuum: et dic heu ad  
gas et ploras que tibi displiant.  
**O**mnes abominationes malorum  
t̄ h̄ec est cauſa q̄ habitatores ſi-montium  
et ararū, yoloſūq; cultorū gladio fa-p, ru-  
ſunt:  
**D**om⁹ israel qui gladio: fame: pe-  
t̄ obſidionē fu-zien in dēſteria. t̄ fame  
ſte ruituri ſunt. Qui longe eſt p̄e  
ſactus omni vento doctrine ſi-bolus  
ſte morietur qui autē ppe: gladio  
ſiuſus a fide vnitate  
corruet. Et qui relictus fuerit, et  
ſi in vībe ſerbi dci ſignorans cum  
qui dicit ego ſum vita  
obſeſſus fame moriet, et comple-  
ſi in his omnibus  
bo indignationem meam in eis, et  
ſi qui ſuperbitis.  
ſcietis: q̄r ego domin⁹, cū fuerint  
ſi ab boſibus. ſi que colabant.  
interfecti vēſtri in medio ydolorū  
vestrorū, i circuitu ararū vēſtrarū  
in omni colle ex celo, et in cūctis  
ſummitatib⁹ montiū, et ſubt⁹ om-  
ſi lucoſi.  
locū vbi accenderunt tbura redolē-  
t̄ ſi nō deo qui potest librare. ſi que nō pro-  
fuerunt eis. ſi ad vltorē. ſi ſc̄  
tia vniuersis ydolis ſuis. Et ex-  
ſi buſuſi cōtracē ſi hereticos.  
tendā manū in eā ſup eos, et faciā  
ſi celeſti coſi  
terrā desolatā et deſtitutā a deſer-  
t̄ ſi que eſt in terra emat que nunc epiphania  
vocatur. ſi veſtib⁹ ſit inter ſolitudinem et  
marc magnū quod nō boſtilis muero conſum-  
to deblatba in oib⁹ habitatoib⁹  
eoꝝ, et ſcient: quia ego dominus.

**Ca. VII.**

**E**t factus eſt  
ſermo domini ad me  
dicens. Et tu fili hominis, hec di-

**S**uper quatuor p. Hiero. alij alas, vñ yſaias, dñe ab alia terce po-  
tentia audiimus. q̄ ſc̄ p̄ aplos in toto orbe gerebant, et alibi. Si dormia-  
tis inter medios, c.p.c.d. et alibi. Quoniam volat p̄gregare filios tuos quē  
admodū g-cō-p.s.s.a  
et alibi, expandit alas suas et affluit eosq;  
dā ſpūales alas terle-  
q̄bns ad celeſtia vo-  
mus quatuor ponat  
genera credentiū. d o  
mū aaron, et domū le  
ui et domū isrl. et timē  
tes dñz. vñ. dom⁹ isrl  
būdicate dñm, dom⁹  
aaron b-d. domus le  
ui. b. d. q̄ timetis do  
mū b. d. In aaron  
ſacerdotiū in leui edi-  
tios et miniftrōs. In  
isrl et cūcti populi.  
In timentibus dñm p  
ſelitos intelligentes.

**E**t n̄ parcer ocul⁹  
meus ſup te, et nō miserebor, ſed  
ſi ve videoſ  
vias tuas ponaz ſup te, et abomina-  
tiones tuę in medio tui erunt, et  
ſi ſic ſoluo  
ſcietis: quia ego domin⁹. Hec di-  
ſicut dominus deus. Afflictio vna.  
ſi vltio dci ſi qui in oculis eſt nō am-  
plius erigitur.  
afflictio ecce venit. finis venit.  
ſi completa eſtimiquitas tua. ſi buſuſi dor-  
niuit.  
venit finis. Ewigilabit aduersum  
ſi qui ne me putoſ ſutura minari dīgo  
ostendo.  
te ecce venit. Uenit cōtritō ſup te  
ſi ve ſug omnia qui habitant in terra. ſanctus  
aut dicit. aduenia ego ſu apud te, et p-f-o-p-m  
q̄ habitas i terra. Uenit tempus.

ſicut hodie quoq; oculis argum intamur.  
prope eſt dies occiſionis: et nō gle-  
ſi magiſtroſi. vñ illuminans tu mirabiliter a  
montibus terris. ſi nō futura pōco  
montium. Nunc de propinquio eſ  
ſiam fundam iram meā ſuper te: et com-  
ſi qui nō eſt furor abſeq; iudicio.  
plebo furorem meum in te. Et iu-  
ſi ſuper caput tuum ut ſentias:  
ſi opera ſi non mea  
dicabo te iuxta vias tuas et ipo-  
nam tibi omnia ſcelera tua. Et nō  
ſi qui cōſpicit omnia ſolus et quoniam vide oia  
muñduſ.  
parcer oculus meus: neq̄mifere  
ſi cuiusq; nō parcer  
bo, ſed vias tuas imponam tibi.

p̄q̄ aut interficerat beretē ut p̄iret bereditas. ewigilavit p̄tra eos om̄is  
ordo miferiarū atq; perplexio, q̄ nō celeſtia q̄ ſherūt, ſi terce berere cupierit  
**E**hiero. Dōſat hec de ultima captiuitate dīci: qñ poſt interfeſionē  
xpi: venit eis finis. Et ewigilauit aduersus eos peccati, et impletū eſt illiſ  
apli. Nunc p̄uenit in eos ira tei i finem, ſic ūdicati ſunt iuxta vias suas  
quādo indignatio tei ſup illos effusa eſt, et receperūt ſu ſcelera ſua, ut per  
maneat teolatio vſq; ad plummationem.

**N**unc de propinquio. e.i.m. Ab anno quinto transmigratōis regis  
te, bonie vīe ad ix annū regni ſedechie: quando nabuchodonosor obſe-  
dit bierusalem; tres anni ſunt mediū. vñ merito dī. Nunc de propinquio.

**F**loruit virga **z.** Hiero. de qua nō auferā virgam a filio tuo. Et aplus. Quid vultis in virga veniam ad vos **z.** Danid quoq; ait. Si strabo in virga iniq;ates c. et in v.p.e. Misericordia aut meam nō dñs. a.c. finis florentis virga sanitas et correctio que non corū mento venit qui corrūpuntur.

**C**lenet tempus.

Hiero. nō modo bie rusalem. sed et ei cui dī. Sicut bac nocte au. a.r.a te. q; autē prepā sti cuius erunt. et apo stolis. tempus aī. p peē et alibi. Preterit figura b<sup>o</sup> mudi. et pre sens tempus posuit. q; nūc em̄ labitur et nū q; codem statu pma net. et dñs ait. Celū et terra transibūt. quid s̄ potest. in humanis rebus esse ppetuum.

**Q**ui emit nō.

Hiero. Naturale est

in possessionē empti

one setari. in venditi

one lugere. sed instan

re captiuitate. vanū ē

vtrūq; vñ. temp⁹ bre

ue est. q; habent sic sūt

quasi nō habeant. et

qui sicut quasi nō fle

ant. et qui em̄t quasi

nō possideant.

**C**ui vendit zē die. qui s̄ heretico erro furent deceptus et deceptionem intel lecterit. nō revertet ad venditorem s̄m. lxx. i. ad magistrum. s̄ om̄no despiciat eum.

**C**lūsio enim ad

Hiero. possumus di

cere q; post q; recesser

nt a iudicis visio pro

p̄phetali. s̄ lex em̄ et p

phete vñq; ad ioban

ne. post interfectiones

salmatoris nō regredi

atur ad eos. nec vtra

babeant p̄phetas. et si

gn̄ificat̄r dictū est. vi

lio em̄ ad o.m. e nō r

Regrediet̄r em̄ ad eos

qui credūt. ad aplos

s̄ et ad reliquias. q; f

alit̄ sunt.

**C**lanite tuba.

Hiero. de tubis i ml

tis legimus. quasi tu

ba exalta vocem tuam. et alibi. Clangite in neomenia tuba. in. in. v. s. v;

et in aplo. in iussi et in tuba tei descendere te et in enāglio. Nolite tuba canere ante vos. Et tubas ductiles atq; argēteas in numeris innenimus que p̄phetice doctrine et aplice compantur. et scipit ut om̄nes ad signū

dangois et buccine prepantur ad bella.

**C**hierico.

In nostra quoq; terza i. bierusalem. quando nos vel psecutio

publica vel vicioz incentiva supare nitunt frustra magistri tuba reuocat

et ad bella prepare festinant. cū nulla sit in nobis fortitudo. quia iram dei

psentia merere peccata.

**C**lūsio columbe.

Hiero. De columbe. q; dñi in conuallibus sūt ad sin

gula trepidant. h̄ arū iubemur imitari innocentiam. de quib; Si dormia

tis inter medios. c.p.c.d. z̄. In b<sup>o</sup> specie descedit spūssance et mansit su-

per saluatorem.

**D**omines manus dñs. Hiero. In nostra q; iudea. i. ecclesia. in q; tei est confessio cum iniq;itas abundat. et refrigescit caritas. om̄es manus bonoz operū dissoluūt. et genua fluūt aq; s̄ cor s̄ qui p̄abitus i mūdos q; rānt sustinētes seminis flua xam. Tales vero debet accan gi cilijs pernitencij et venturi it dicem formidare. vñ

Cōfortamini manus dissolute. et genua de bilita roboramini.

**I**n vniuersis.

q; i lucū s̄ signat. q; p̄dit deorem celaries

et pulchritudinē comar

trū amittimus. vñ. p

ornamēto capitis ba

bebis calu. cū. pp. et

opa tua. et aliis pp̄b̄a

ait. Omnia capita in

om̄i loco attrident.

et om̄is barba radet.

et micheas. attondere

et decalūare sup filios

deciap. tū. dilara

caluicū tuū sicut aq; la. et sup mortuos in

betur fieri caluicum.

Sanci dei. i. nazarei

et q; ad pōniciū veni

re meruerūt. n̄ radet

capita sua. nec enim

mornis opa habent.

nec immūdi sunt. quia

sanci. i. nazarei tom̄i

sunt. q; si iuxta col quī

piam mortuus facit

om̄es dies p̄stini non

repurabūt. sanci faciō

catōnis eorū. Samūl

q; la nc̄ tei eterna ea

pit̄is ora amēta posse

dit. vñ. in cantici. cin

cimi tui nigrū sicut

cornu. Hanon qui

p̄didit comā. p̄didit

fortitudinem. et renā

scitib; capillis vires

p̄stinas recuperant

ut morēs multo plu

res q; vñus occider̄

Helesus licet corpis

haberet caluicum. m

q; nazareus dñi erat

cincinnis capit̄is frue

batur. vñ. parvuli. q;

puuli erant nec dñi

ad virilē etatem pue

nerant illudentes cal

uicio eius. aq; dīcē

tes. ascende calue ascende calue. ferarū moīsibus fanati sunt. quarum fal

tus et filii sunt habitaculum.

**A**rgētū eorū forū. Hiero. Qui fugiunt de bierusalem. aurum

sunū et argentum proīcunt in lata et spaciola via que ducit ad mortem

q; angustam salutis viam reliquerunt.

**A**rgētū eorū et aurum. Hieronimus. Argentum eloquia: auruz sen

sus scripturarum: que electa sunt mundi et in ornamentum data nobis.

heretici posuerunt in fomentum et materiam superbie: et imagines di

uersorum dogmatum et abominationum atq; offendiculorū suorum

fecerunt ex eis: vt vñde poterant deum colere et adorare. inde offendicul

**E**t dabo illud. **Dic.** Nos quoq; tradimur in manus inimicorum et a deo alieno: quādo facimus omnia nostra simulacra demonū et gloria nostra possidetur ab impijs ut nos subiiciant potestati.

**E**t introibūt in illud. **Hiero.** hoc et ab abylonijs et ab antiochō et pompeio et ad extremā sub vespasiano et tyto factum esse scimus quando templū subuersus est et omnia implēta: q̄ sermo p̄pheticō cōmemorat. **A**ll ad nostra q̄ mala opa avertit et facē suā et sic tei violatur archanū. vt p̄sacerdotibus et sanctis emissarij ingrediātur et vniuersa p̄tami nentur vi siat locū i mundicū: qui debuit esse sacerdotis. vñ. dominus meus domus orationis vocabitur. vos autē fecistis cā spūlcam latronum.

**F**ac cōclusio.

**Hiero.** iuram meam breui sermōcē cōclude, vt q̄o terra plena ē iudicio sanguinū. oēs cīm i sanguine indicat fundētes innoxii sanguinē. q̄ et in naboib fecisse uđos scriptura cōmemorat. sicut ho rum crux fundatur et plena iniquitatē om̄ias demonstret. **N**az et sub manasse repleta ē iherusalem a porta vñq; ad portā sanguine p̄phetaz. venientq; eis cōclusio ut nemo pos sit evadere.

**A**ngustia. **Dic.** Qui em audiret pat huic domui: nec eam seruauit; nec in corde retinuit sed malis opibus fagauit queret et nō inueniet.

**C**onurbatio. **H**icut ecōtra sanctis dicil. gaudete in i domino semp iter dico gaudete. et ibūt te vir tute i virtutem: vt bona p̄sentia bonis fatu ris cumulent.

**E**t querent. **Hiero.** Quodidic h̄c i ecōdesis requirūt que cī visionē legem. cōli liq; pdidēt. frustra p̄phas et sacerdotes et seniores se b̄ie iacrat.

**R**er luge. **Dic.**

**A**leq. Rex lugens nostra peccata chris̄tē. qui ait. Que utilitas in sanguine meo dum d. in. c. et siens sup cōnitatem ait. **I**herusalem b̄is in que occidis p̄phetas et la. e. qui ad te misli sunt. quotiens volui p̄gregare si. t. z. principes vel boni id est apli: q̄ lugent peccatores. vel mali: quib; d. **A**udite verbū dñi principes sodomorū: qui iuxta lxx induit merore: quia nō habēt armaturam d: i nec christo sunt induit. **Q**uotquot em in christo baptisati sunt. christum induit sunt.

**H**ecūdū viā e. **Hiero.** Peccatorib; reddit deus iusta vias suas. b

eo. **D**ropter hoc dedi eis illud in **S**imachus: nausēam transfluit. soroco yoo locū demonstrans

immundiciā. et dabo illud in ma

nus alieno: ad diripiendum. et

impijs terre in p̄dam: et cōtamina

būt illud. **E**t auertam faciem meā

qui mea faciem digni. **S**auera facie

sancis sancorū que solis sacerdotib; et soli

pontifici patib; ab eis. et violabūt archanū meū

et introibunt in illud emissarij: et

contaminabūt illud. **F**ac conclu

sionem: quoniam terza plena est iu

dicio sanguinū. et ciuitas plena in

locū p̄p̄b̄tarū et sacerdotū. **T**habili

onos vñ d. m. o. v.

iuitate. **E**t adducā pessimos de

signos. tampli da sanē et quod eis vos

gen. ab. e. possidebūt domos eo

rum. **E**t quiescere faciam sup: a:z

que porciō ingredīcō co. et amīnauit. et

potentū: et possidebūt sanctuaria

noī mea

eo:z. **A**ngustia sup ueniēre: requi

que eruprat om̄ne sensum. vnde pacē

relinquo vobis p̄m. o. v.

lindo pacem et nō erit. **L**onurbatio

malis accumulā

sup conurbationem veniet. et au

ditus super auditum. **E**t querent

pp̄p̄ta verba. pp̄p̄ce futura p̄uidet. sacerdo

tes legē interpretāt. seniores cōsiliumscrutant

vnde. in consilio iustorum et congregatōe ma

gna opera domini.

visionem de p̄pheta. et lex p̄bita

sacerdote: et cōsilium a senioribus

ergo. **R**er lugebis. et p̄ceps īduetur

non dei. vnde.

Recedentes a te in terra. et sanctorum vero no

mina scripta sunt in celis.

merore. et manus populi terre cō

in sanctis excedit modū clementia. Nō enim p̄digne sunt passiones huīus tēpis ad fu. g. q. r. i. n. **S**tipēdia peccati mōts fin oga. s. Justor aut virtū dñi fructur largitate. vñ. **S**trata aut dei vita eterna.

**E**t sciēnt quia. **Hiero.** Iste versiculus frēquēter in hoc libro ponit q̄ supplicia atq; cruciatu sequatur scientia dei. ut quem nō intelligebant p̄ beneficia: p̄ tortuēta cognoscant.

**C**a. VIII.

**E**t factū est a.

Quinto anno transmi

grā: dñis iechonie. q̄r

to mense. quāta mēlis

supior vilio facta est

ad p̄pheta b̄ aut sexto

anno eiusdem regis

xto mense. quāta mē

sia. a priore post an-

nū et duos mēses. vel

enī tanto spacio inter

missa est p̄pheta vel

que supior sermo cō

spēndit gesta sunt.

**C**In anno sexto

**Hiero.** Benarū ad

fabricam mādi p̄inet

q̄ne. vi. dieb̄ facta ē.

i quāta mēlis. q̄nan?

ad. v. sensus carnis q̄

terrena p̄spicūt. et nō

dūm celestia p̄splā-

tur quia ad p̄b̄iteros

iuda dirigitur sermo

ex q̄bus. lxx. tenebant

thribula viginti. v

i tēplo adorabāt sole

**C**Et senes iuda

Senes iuda nō israel

id ē. x. tribū. q̄ p̄ius

captivitate erāt. ad eos

enī b̄mo est qui te i

bi iuda cuī iechonia

ducis sit i captivitatē

**C**Ab aspectu lū.

**Hiero.** Notandum

autē q̄ nec ignis vñq;

ad pedes. nec splēdor

electri vñq; ad caput

ducatur. sed deorsū et

sursum. et tam in pec

catorib; q̄ in sanctis

p̄ diuersitate merito

rum aliis vñq; ad il

lud vel illud membr

aliis vñq; ad illa vel

illa p̄ueniat. et quo q̄

sancitatis p̄fessionē

tenent. ad verticē vñ

q̄ p̄ueniunt. sic qui in

peccati p̄fundō iacēt:

ignorū pedū plan

tas habent.

**S**imilitudo m

iani sc̄ copis af

fecti ne paneat q̄ assa

mit. Si enī in colubrī

aliarib; bestiarum similitudine apprehendisset. nō immerito terruisset.

**E**t eleuauit me. **Hiero.** prius a similitudine manū apprehēdit. post

a sp̄lētu. nō stanū ad celū. s̄ inter. t. z. c. vt terrena intē relinquent festi

net ad celū. possūt autē dicere q̄ p̄pheta p̄pter bona opa similitudine manū

dei apprehēsus sit. p̄pter sanctiam rex sp̄lētu eleuetur a spiritu.

**Y**dolum. q̄ vñq; ad emulationē et zeli p̄uocat dñm. vñ. ip̄i me p̄uoca

uerit ad zelū. i eo q̄ nō erat ds. et ego p̄uocabo eos ad zelū i gēte q̄ nō ē.

**E**t ecce ibi glā. vt sui sc̄ p̄sentia. ydolum templūq; destruet. vñ.

cito subuersio templi sequitur. vñ ysaia dicit. q̄ lectus angust⁹ diuos cū  
per nō potest. et pallium breve virūc⁹ opire nō potest. Quasi que cōuen  
tio dōfisi ad belial et templo dei cū ydolis.

**C**āli hominis putas. Hieronimus. Quasine me putes immer  
to templum destruere et ciuitatem meam relinquere. aspice que faciunt  
hic. nec putes in his  
esse scelerum finem:  
ad huc maiora vi  
bis.

**H**oc quoq; deno  
stra ciuitate bīslm. et  
de nostro templo pōt  
intelligi qm̄ sicut ofni  
et phinees ydolorum  
ogamur scelera in ta  
bernaculo dei et forni  
camur cū bis q̄ se mi  
litie in misterio dei vo  
uerat. et sacrificioꝝ p̄  
mitua decerpim⁹. dā  
tes in usum dientium  
et famulorꝝ. omnia lu  
cri causa facimus. Si  
aut tanta sunt que vi  
demus: quanto maio  
ra sunt q̄ noslros effu  
giant visus.

**C**āde parietē.  
vt amplius sc̄ facias  
foramen qd̄ vidisti. q̄  
agto videas que erit  
rūs positus nō vidi  
sti. **I** hoc ostenditur  
tam in ecclisj q̄ i sin  
gulis nobis: p̄ parua  
vicia maiora mōstra  
ri. et quasi q̄ foramina  
ad abominationes ma  
ximas pucnir. **E**t fru  
ctib; em̄ arbor cogn  
scitur. sicut ex abūda  
tia cordis os lo. pro si  
gno sūt interioris ho  
minis verba crumpē  
tia. vñ. libidinosū ali  
quādo turpis sermo  
remonstrat. anaricā  
latēne paruale rei cu  
pido signat. **D**inoi  
bus em̄ maiora mon  
strant: vultus et oculi  
dissimilari nō pōt  
p̄scientia: dum luxuri  
osa et lasciva mens la  
cer i facie et secreta cot  
dis motu corporis et ge  
stibus indicantur. vñ. **H**eu difficile ē crīmē nō pdere vultu.

**E**t ecce ois simili. nō solū ydolum zeli erat i introm portę. sed om  
nes templi parietes diversis ydolorū in aginibus pingebant. vt nulla esset  
bestia quam nō parietis pictura monstraret. hoc in fanis gentilium usq;  
bodie cernim⁹: vbi omnia bestiaz genera adorat stulta religio. vñ. virgi  
omnigenūq; deum monstra.

**E**t ecce ois simili. In nostri quoq; templi parietib; ydola pingimus  
quādo vicijs subiacemus. et in corde nostro peccatorꝝ p̄scientiaz pingim⁹  
et imagines diversas. de quib; dī. dñe in ciuitate tua imaginem eoz dissipa  
bis. et alibi. verumtamen in imagine gambulat homo. Nullus enim  
homo et qui aliquādo n̄ habeat im̄agine: aut sanctatitio: aut peccati. vñ  
te furiosis dī. Furor illis similitudinē serpentis. s. a. l. ū. et te hoib; neq;. Generatio viperaz. q. o. v. f. a. v. i. et te versipelli. **T**e dicite vul  
pi illi. et te amatorib; feminaz. **E**qui insanientes in feminas. De brutis q  
et recordib;. Nolite fieri sicut equus et mu. et multa bū generis

**E**t lxx viri. Hiero. O: indum nobis est ne seniores domus israel se  
pienariū numerū q̄ sancus est vñ. decadibus multiplicantes: stent in ero

rib; suis et adorēt picturas ydoloꝝ: vaporq; sacrilegij ascēdat res̄istēs deo  
**E**t lxx. viri. Signat q̄ nō omes p̄sbiten hec facieb; ant: s̄ foliata alijs  
peccatis subiacebant.

**C**āli. Cum viderimus plebem pessimam p̄gregatam. de qua! Odi  
tu eccliam malignantium: et peiores plebe prepolitos: et principem ne  
quiorem qui p̄fectus

plebi et p̄sbiteris: di  
camus iechoniam stan  
tez ante picturas et sin  
gulos tenere thuribū  
la. nō dei maiestatem  
sed aprias sententias  
adorantes. nec odore  
bonum ad deū. sed se  
torem ad ydola pue  
nire.

**C**āli. **D**iles fili. Ro  
to. Scdm anagogē  
possumus intelligere  
principes ecclaz in te  
nebris facere qd̄ turpe  
etiam est dicere. hic ē ab  
scinditus homo te q̄

**L**erte. **V**ides fili homis que senio  
res domus isral faciūt in tenebris  
vnusquisq; in abscondito cubilis  
s̄ que intrinsecus latē  
uersus: videbis abominationes ma  
iores. **E**t introdurit me ad hostiū  
atrij. **E**t vidi. et ecce foramen vnū  
i piete. **E**t dixit ad me. **F**ili homis  
fode parietem. **E**t cū pfodissem pa  
rietem: apparuit ostiū vnū. **E**t di  
xit ad me. Adbuc cōversus: vide  
bis abominationes maiores quas  
isti faciunt. **E**t introduxit me p̄ ho  
stiū portę domus dñi quod respi  
ciebat ad aquilonē. **E**t ecce ibi mu  
lieres sedebant plangētes adoni  
muth. **E**t dixit ad me. Lerte vidisti  
filii homis. Adbuc cōversus vide  
bis abominationes maiores his.

**E**t introduxit me in atrium dom⁹  
domini interius. **E**t ecce i hostio  
templi domini inter vestibulum et

**C**āli. **D**iles fili. Ro  
to. Scdm anagogē  
possimus intelligere  
principes ecclaz in te  
nebris facere qd̄ turpe  
etiam est dicere. hic ē ab  
scinditus homo te q̄

**N**on videt. Si  
dñm p̄sentem et omnia  
videntē et vindicantē  
cogitaremus: aut vic  
aut nunq; peccarem⁹  
**P**ereliquit d. **H**iero. hoc enā philo  
sophoz ē. qui ex side  
rum cursu atq; p̄stan  
tia suspicantur. p̄uide  
regi celestia. et p̄temni  
terea quasi nihil re  
cti iuxta ordines gera  
tur in terris.

**E**t dixit ad me  
**H**ier. Post principū  
et seniorū vicia: indu  
cū muleres amatoē  
plangentes. societate  
eius p̄natate. et exultā  
tes si potuerit obtine  
re. **Q**ui vero gentiles  
fabulas subtiliter in  
terptantur: interficti  
onem et resurrectionē  
adonidis planctu et  
gaudio. p̄sequētes. q̄  
altr̄ i leminib; que  
moriāt i terra. altr̄  
i segetib; q̄bus semi

na mortua renascunt ostendi putat. **N**os quoq; eos qui ad seculi bona  
vel mala. vel p̄tristant. vel exultant. mulieres dicim⁹ molli et effeminato  
animo et plangere thamutb. id ē que in mundo dicit pulcertima.

**E**t ecce ibi. s. p. ad. quem sc̄ hebrei et syri thamutb vocant. vñ.  
quia iuxta gentilem fabulā in mense iulio amasius veneris et pulcertiam⁹  
iuuenis oculus et rediuimus narratur. eundem iuliu mensem codem nomine  
vocant. et ei anniversariā solemnitatem celebrant. in qua a mulierib; quasi

**A**bominationes. m. Omnes hereticos peiores esse priorib; i. yd  
oloz p̄tisq; in pariete figuris animaliū et plangētib; adonidem mulieri  
bus. p̄ que ydolatria et voluptas monstratur: sc̄et qui p̄betam dicentes  
intelligit. **L**u aut odisti disciplinam. et piecasti sermones. m. r. et alibi. ver  
terū p̄tra me scapulas. **N**on ignoramus martionem et alios hereticos: q̄  
vetus lanian testamentū p̄tempto creatore i. teo: alium quendā nouum  
deum colere et adorare: que de corde suo fixerūt. **O**mnesq; nostri tempo  
ris heretici qui dei filium p̄dicant creaturem. et tamen eū adorant relicto  
diminitatis templo. et post tergum habito. p̄fitentur se adorare creaturem.

**P**os ait sic adoramus solem iusticis ut deum adoremus in templo veteris testamenti. ubi lex et prophecias. ubi cherubim et propiciatorum.

**Q**uasi vigintiquatriginta viri. Signat xv. viros; qui in quadrangulari statione fundatis sunt. et a quinque sensibus. per quinque qui figura efficiunt quadranguli. non solum templi habere post tergos. sed instar ydolorum applicare ad nares suas ramum palmaz. scilicet que greci bacche dicuntur. ut per hoc eos ydola adorare significerent.

**C**Quia replentes terram heretia sunt qui repleuerunt terram iniquitate. et conuersi sunt ad falsi nomis scientiam ut dñm ad iracundiam prouocaret. ydola que finxerunt adoraren metuantur.

**E**rgo et ego si. Non quod crudeliter agat sicut mentitur heretici. Simile enim ait paulus: quem boni tei cultorem dicit. si venero non parca. Qui enim non intelligunt quid sibi pertinet. et frequenter deplicantur: expedit eis ut non exaudiantur. non otantes vicinus. Fiat voluntas tua: non nostra. Magna felicitatis est: ad plenam misericordiam non mereri. His ergo quoniam de domo iuda et a pessime edificare cesserunt: non parcer dominus cum damancerint vocem magna. vniuersitas eorum pauperit ad me et non exaudiens eos ut malis coacti intelligunt quod fecerunt.

**C**a. IX.

**A**ppropinquaverat visitationes. Ois vultio visitatio est: quod egredi medium experientis. vnu. Visitabo virginem. i.e. et in v.p. e. Misericordia autem mea non d.o.a.e.

**H**iero. Qui malos percutit in eo quod mali sunt et habet yasa in perfectis ut occidat peccatos: minister est dei.

**T**uas interitus. Lxx securum. de qua. Ecce securis ad radicem arboris posita est.

**V**ir quoque. v. De quo iohannes. in medio scz. viij. candele brora aureo et similem filio hominis.

**H**iero. Pro lineis: quod nos iuxta symachum interpretati sumus. lxx. poterit. theodocio ipsius verbum hebreum baddim. aquila principia: interpretari sit. ubi nos attramentarium possumus. lxx. posuerunt zona saphirina circa renes eius. Aquila rasti scribere in manu eius. aquila melanodoxion. id est atramentarium scribere ad lumbos eius. symachus tabulas scriptoris habebat in renibus suis.

**A**ltare quasi vigintiquatriginta viri dorso contemnentes creatorum. contra quod sa habentes contra templum domini dominum orare precepit ubique homines essent ne more gentium adorarent contra orientem et facies ad orientem. et adorabant adorantes scilicet creaturam ad ortum solis. Et dixit ad me. Certe vidisti filii hominis. nunquid leue est hoc domui iuda: ut facerent abominationes istas quas fecerunt hic. quia replentes terram iniquitate: conuersi sunt ad irritandum me.

**E**t ecce applicant ramum ad nares suas. Ergo et ego faciam in furore non parcer oculus meus: nec miserebor. Et cum clamauerint ad aures meas voce magna: non exaudiem eos.

**C**a. IX.

**E**clamauit in auribus meis voce magna dicens. Appropinquauerunt vicina captiuitate visitationes urbis. et unusquisque non habebat: sicut lxx. translulerunt. presencia enim narrat et futura non praeterit. vas interfectionis habet in manu eius. Et ecce sex viri veniebat de ecce tertia porta via portae superioris qui respicit ad aeronem. et vniuersiusque vas interfectum in manu eius. Cir quoque vii in medio

in habitu pontificio: et omnium peccata scriberet: et sanctorum numerum a peccatoribus segregaret. hebreice baddim eorum vestimenta erat lineis et attramen-

**A**tramentarium greci calamarii. quia in eo calamis reponuntur. alijs significantibus tecas vocant: qui scripto per calamis tegantur.

**E**t steterunt parati ad iubentis imperium ut cuiuscunq; viderent ibi peccata non esse dimissa sententia domini et interfectioni eorum subiacere cognoscant.

**A**d limen domus subduo atrij domus quod scilicet tecto non prematur. sed aeris frumentum libertate.

**I**ndut lineis

**L**xx. podere quodque ad pedes usque pertinet: sic appellatur: que est una de octo vestibus pontificis: que latine dicitur talaris. de quibus bieronimus opus luculentum compositum.

**E**t signa thau. Thau que s. extrema est. xx. duas litteras apud hebreos. et pentecostam in viris genitivo et dolentibus sciendi monstrat. Hebrei vero autem: quod apud eos lex thora dicitur. et in principio nomis sui scribitur hebrei littera: eos hoc accipere signaculum: qui legis precepta compleuerant.

**C**aban littera est rem in antiquis hebreorum litteris. quibus usque hodie vitetur samitati crucis habet similitudinem. quod in christiano et fratribus frequenter signatur.

**M**uuitur signatur. Hunc qui putant quod in hebreo alpabeto ista littera extrema sit. dem ostriani multum dñe peccatum superesse reliquias sanctorum. Hementes autem dolentes saluantur: quod nec peccaverunt. nec peccabilius penserunt. et aliena peccati planterunt. sicut samuel. paulus. et iacobus qui penitentiam non egerunt. vnu. Qui sumus in hoc tabernaculo ingemiscimus. et alibi tristitia est nubi magna. et cotiuo dolor cordi meo.

**G**enem adolemus isti perirent: si absque chalchiti signo se aliquid esse credunt.

**A**sancitis meis incipite. Vnde sacerdotes significat. qui versabuntur in templo et adorabunt ydola. vel eos qui pro sacerdoti merito sancti vocabantur in populo. et qui fuerer in populis causa peccati. primi merevere supplicia.

**C**ontaminare domum. Omnis qui in peccato mortuus est contaminat atria templi. in quibus viuit qui cum christo resurgit.

**E**t cede cōrē. Hiero. Quidam arbitrantur ex persona dñi in cuius typum p̄fesit ezechiel de populo indecorū hoc posse intelligi. qui omnes redinaverūt simul in urbis facti sūt. vnde. Salutē me fac domine quoniam defecit sanctus. Solus em̄ inuentus est dñs qui peccatum nō fecit. nec in dō i.o.e. Remansi ego. Hie. te tāta iterfatio ne. nullus me excepto arbitrans remansisse. Notandus tamen q̄ nō ait remansi ego so lns. sed remansi ego. Subaudiendum em̄ est cōi ceteris signatis. **E**ffudēs furo. Magnitudines penē signat. sicut illic. Effusa est respectu super p̄cipes et alibi. De ne effusi sunt gressas mei. Et ī bono. Cari tas dei diffusa estī cor dibus nostris p̄ spiri tu sanctū. et. Diffusa est gratia in labijs t. **E**t dixit ad me Hiero. Flementib⁹ p̄bē tam cōsolatur. Quasi non iniuste hoc facio. ipsi sibi hoc fecerunt. **M**agna ē hie. Naasi. p̄ magnitudi ne iniquitatis magnitudo impliq̄t. nō em̄ ve stoici putant. vel peccata omnia sunt eq̄lia; vel pena.

**E**t ecce vir q̄. i. Hic viri quibus p̄e ptum era transire p̄ ciuitatē. s. e. z. nibil tales renunciant. quia nō ignis; sed in eris implevere sententiā q̄ nō sermōne bōgē p̄bat

**C**a. **X** **E**t vidi et ecce. Hiero. Nota in quibus superior visus et s discordent: aut cōcor dēt. ut et viri usq̄ col latione absq̄ nō am monitu diuina p̄cipi as sacramenta. et qd ante monni. qm̄ in fir manēto. et in throno et in manu hominis. nō veritas ē similitudo dī. Nō enim facie ad facies reuelato vultu gloriā dñi cōtempla mur. sed in similitudi ne omnia videmus. et imagine: diuī fragili

interfectis. **E**gredimini. Et egressi sunt: et percutiebāt eos qui erant in ciuitate. **E**t cede completa: remāsi ego. ruiq̄ sup faciem meaz: et clā mans aio. **H**eu. heu. heu dñe dñ. **E**rgo ne dispdes omnes reliquias israel: effundēs furorem tuū sup bierusalem: **E**t dixit ad me. Iniquitas domus israel et iuda magna ē inculcatio est. numis valde. et repleta ē terra san cōcessorū: s. doc. id. qz. c. r. ē. a. s. a cultu dei guinib⁹: et ciuitas repleta ē auer tagitur causa tantoz scelerū: qz scz non p̄tauerit cīlē. p̄uidentia da. **H**eretatione. Dixerunt enim. Dereliquerūt nō curat terra. vñ. hic supis labor: et. ca cura quiccos sollicitat. s. nūc et si videbit aū. dñs terram. et domin⁹ nō videt. **I**gitur et meus nō parcer oculus neq̄ miserebor. **T**iam eorum sup corda. s. vel p̄cipes: qui sunt capita populi. caput coq̄ reddā. **E**t ecce vir qui ē carnē bōana multimode atterita. induitus erat lincis: qui habebat attramentariū in dorso suo: respōdit verbum dicens. I feci sicut precepisti mibi

**C**a. **X** **E**t vidi et ecce. **E**t supra ce in firmamento quod erat super caput cherubin: quasi lapis saphirus. et quasi species similitudinis solū apparuit sup eam. **E**t dixit ad virum qui induitus erat lincis. et ait. Ingredere in medio rotarum q̄ sunt subtus cherubin. et imple manus tuas prunis ignis: q̄ sunt inter cherubin. et effunde sup ciuitatem. **I**ngressus est in cōspectu meo. Cherubin autem stabat a de xtris domus: cū ingredereetur vir et nubes implevit atrium interi. **R**ecapitulatio. s. qz p̄sente domini maiestate nō exercentur supplicia. **E**t eleuata ē glā domini desup cherub: ad limē domus. et replēta est

domus nube. **E**t atrium repletum s. q̄ erat in atriō. **S**plendore glorie dñi. et sonitus alaru⁹ cherubin audiebatur vsq̄ ad atrium exterius: quasi vox dei omnipotētis loquētis. **L**ung⁹ p̄cepisset viro qui induitus erat lincis dicens. sume ignē de medio rotarum q̄ sunt inter cherubin. **I**ngressus ille stetit iuxta rotam. **E**t extēdit cherub manū de medio che rubin ad ignē qui erat inter cherubin. et sumpsit: et dedit in manus eius qui induit⁹ erat lincis. **N**isi accipies egressus ē. **E**t apparuit in cherubin similitudo manus bois subtus pennas eoz. **E**t vidi. et ecce quattuor rote iuxta cherubin. **R**ota vna iuxta cherub vnum. et rota alia iuxta cherub vnu. **S**pecies autē erat rotarum. quasi visio lapidis chrisoliti. et aspectus earū similitudo vna quattuor quasi sit rota in medio rote. **L**ung⁹ ambularent: in quatuor p̄tes gradiebātur. et nō reuertebātur ambulantes. **S**ed ad locum ad quē ire de clinabat: que prima erat: sequebātur et ceterē. nec reuertebantur. **E**t s. **I**n his efficientiam rerū: nō membrorum imagines signat. omne corpus earū: et colla et manus et penne: et circuli plena erat oculis in circuitu quattuor rotarū. **E**t rotas istas vocavit volubiles audiēte me. **Q**uattuor autē facies ē animal. **F**acies vna ē babebat vnum. **F**acies vna facies vno superius facies vitali. vñ datur intelligentia faciem cōtrab. cōtrab. **F**acies secūda facies hominis. et in tertio facies leonis et in quarto facies aquile. **E**t eleuata ē glā domini desup flumen chorbar. **L**ung⁹ ambularēt cherubim

cōtūdamur corpe.

**E**t ample. in t.

Hiero. vi post interfectionem: et caducera mortuop̄ mundus bie rusa ē. vñ illud ysaiē. **S**anctificabit cum n igne ardente. et deo rabit sicut feni mate riā. **H**i sunt carbones quos in remedū ligni atq̄ mendaciū de solātes vicia. ppbeta interrogatus exoptat

Quid detur tibi: aut

qd ap. ti. ad l.d. **G**itte po. a.c.c.d.

**N**otādū q̄ iysaia qui tm̄ ī sermonē pecauerat. et immūda labia se habere dicebat ad purgandū. vñus forope carbo p̄pben ditur. **D**ic vero q̄ ciuitas est plena iniquitate. et post suppliā caducerbō mortuonū plures assumuntur carbones nec vna manu sed ambab⁹. q̄uis et hoc intelligatur q̄ nō ad purgationem. sed ad penas atq̄ crutatus prungs assumuntur et spargantur.

**C**herubin ve sancte superneq̄ virtutes dextram dom⁹ dei p̄tem tenere videantur. Ille autē q̄ mititur ad supplicia. de quib⁹ dī. Immisionē p̄ angelos malos finis p̄tes.

**I**ngressus ille stetit super factus vel ob tristiam cintatis puniēt. vel ob magnitudinē glē. nec manū ad ignē mittit.

**C**ui accipiens

Nō dicit qd egressus

fecerit q̄ tristis rei nar

rationē maluit nobis

intelligendā relinq̄re

q̄ oculis subiçere

**F**acies vna ē

vñ omnī sensū p̄

terite vñis expositō

stinet. et sciendā q̄ su

pius dictū ē. facies vi

tuli a sinistris. iiiij. nō

sic accipiedū ē. vt alia

sit a dextris alia a sinis

stris sit. s. omnū eq̄lē

ordo describit. **Q**uat

tuor em̄ facies bēbat

vñq̄dēs vñ loco

dūllitate dextri et sinis

stris. s. vno p̄ ḡdus or

dine describantur

**E**t facies scđa

Hic nō describuntur

vñ

alia a dextris alia a sinistris. sed omnis equalis ordo. qd quatuor facies  
babebat vnumquodqz.

**E**spūs enim vite erat in eis. Hieroni. Omnia vivunt deo et suā sen-

tient creatorem. nō est teus mortuorum sed viventium. unde et omnia corpora

rotarū plena sunt oculis. et in psalmo dicitur. Celi chartant gloriam tei. t.o.m.e

a.f. Dies diec. ver. 2n. n. in. sc. Sol qz et

luna et mare et flumina et montes et colles lau-

dant vnum. et in arcu

lum suū pānos singu-

los elementa volvunt.

celotūqz rationem in

terris comprehendimus.

ut antiquam legis or-

dinem seruantes vol-

uant et curvant. et ni-

bil nouū cernam⁹ sup-

terram.

**E**t stetit super

hierū. Sic paulatim

precio dei reliqui isra-

el. primum fuit in templo;

post stetit in atrio sine

limine. qua recedente

de templo: nubes et ca-

ligo implevit ipm⁹ pe-

ntraliam. rursusqz ip-

sa gloria fudit super ehe-

rubin. et illis stetit ab

euntib⁹ ad exteriora:

subsecutæ sunt rotæ.

**E**cce intellenti qd

cherubin essent. Mal-

titudo sciēt. nouia

sacramētorum tei. et

thronus eius a regni

es. vñ. Qui sedes super

cherubin manifestare

Hemp gloria vni se-

det in multitudine sci-

entis. et tunc manifesta-

tur quādā cūcta regi

pudenter demonstrā-

tur. nō fortuita quid

fieri nec debere dic.

Dereliquit dñs terrā

et dñs nō videt. vñ.

intuitus cherubin et

apetitus eoz est. obli-

tu⁹ p̄titor⁹ et in fu-

tura se extenderet.

**C**a. XI.

**E**t eleuauit in-

hiero. qd me gloriā se

qui nō poteram au-

lantem. vt. s. nō rena-

nerem in templo igno-

ranti⁹ nube p̄fuso. s.

stans i porta domus

vni orientalis q. r. s.

o. q. sequuntur sacramen-

ta cognoscere.

**H**ieroni. Viginti

quinqz viri omnia re-

ferentes ad quinqz sen-

sus. Dic aut nūs aut

vir aut nūqz i bono

repitur. qz in leui-

ticō ad sacerdotale ministeriū a. xxv. annis elegantur. Hoc em⁹ in hebreo

nō habetur. sed in septuagīta. Hi⁹ em⁹ tricenarius est. qui i exordio bñi

ap̄betie et in vni etate quādā baptisatus est a iohāne. Dicim⁹ tñ quinqz

prudentes virgines. et quinqz fatuas. Sed hic quinarius in medio posu-

## E XI.

**E**t eleuauit

me spiritus. et intro-

i christum qui nos ad patrem ducit.

vbi erat gloria ecclēsiae.

dixit me ad portam dom⁹ domi

i justitiae sc̄e de quo. Ecce vir oris nōm ei⁹

orientales que respicit solis oris

Et ecce in introitu porte. xxv. viri.

et vidi in medio eorū iechoniam fi-

lium azur et felchiam filiū banaiq

principes populi. Dicitqz ad me

fili homis. hi sunt viri qui cogi-

lus est. et p qualitate vtentia vel ad bonū vel ad malum referi pōt

**I**echoniam si. a. et f. f. b. Dualem sc̄e numerū qui dividit vnitatem. et in sc̄e dīci numero hīb̄ hebraicā veritatem nō videtur a dñs. vnde. in arca binā et binā introducitur im mūda. Dñs aut vtrīqz in vnu coar-

tans. fecit vtrāqz vnu. et soluit mediū parietē. animicias i carne sua pdē

nans. vñ. Ego et pa-

ter vnu sumus. vt. s. a

iudaica dualitate in

vnu reuocaret fidei

christianę. pōtificatiū

qz indeqz pdito dñs

patrī nō sub uno pū-

cipe. sed sub duobus

anna et caypha. vere

ligonis eoz sc̄i mō

straret errorem.

**N**ōne dudu⁹.

Quasi licet nū post

prīmā captiuitatē edi-

ficate sunt domus. q̄

ante corrueant sc̄i

tamen hanc ciuitatē

ē instar lebetis z nos

quasi carnes in ea cō-

sumēdos et cōmēdos

**P**lurimos o-

Hiero. Quasi ego in

terptabō quonodo

sit ciuitas lebes et vos

carnes. nō iuxta sensū

quem digistis. sed quē

nō timetis. Implebit

quidem ciuitas carni-

bus quasi lebes. non

tū vestris. sed eorum

quos interfecisti.

**E**t sc̄i tis. Hym

illud. cū occidet eos

queret eis. vt. s. qz

p̄ beneficia non sensē

runt per tormenta co-

gnoscant.

**E**t factum est.

Hier. Mortuo p̄ba-

raone in zemuerit si

li israel et clamauerat

ad dñm. Et cū vīnē

te nō poterat. Vias

qz mortuo oīa re-

ge leproso vidit dñm

sedentem sup thronū

exclsum et eleatū. et

seraphim stātia circa

eam. Intelligentēs im-

mūda le bīc labia me

retur de altari carbo-

nem ad labia sua pur-

ganda. Hic aut p̄p̄he

tante fortitudine dei

princeps qui a dñi de-

dīnauerat fuitute. ca-

dit ut eleuet a christo

Dñs em̄ ē resurrecio-

diabolus ruina ē. vñ

Ecc. hic positus est i

ruinā eoz. s. qz pessime

stabat. et resurrecionē

eoz. s. qz cōcederant

**S**elchias. Alter p̄cipiā seruā in columis iechonias sc̄e q̄ interptat-

aures eius sonat aīz sc̄i filius acūr q̄ interptatur fultū sine adiutoriuz

**B**anate. strucōs vel cementarij. q̄ cadendo a dñi declinavit. filius

pessime edificationis. merito cadit. p̄p̄bante eo quem dominus confor-

tanit. qui ante obedie  
bat teo et illius fulcie  
batur auxilio: iure p  
manet in impi.

**E**t faciū est. Ex  
bis discimus non esse  
insultandum eis qui  
tei iudicio penis tra  
diti sunt. nec a pecc  
ato cōuersis aut peni  
tentibus et de ecclesia  
egressis dicendum. lo  
geret. a do.

**I**n sanctifica  
tione modicā. Quia  
quidā eoz ydolatrie  
subīcī noluerunt. sed  
mandatorū dei memo  
res fuerunt. vt daniel  
et tres pueri et similes  
eorum.

**L**ongregabo  
vos de pop. Hiero.  
Hec sub cōnobabel  
et ielu filio ioseph  
et hedra et neemia tri  
bui iude. et bis qui cā  
eis reuersi sūt pleriq  
accidisse autumāt. ha  
bitatores q̄z bierusa  
lem. qui sub sedebat  
rege iuda capti sunt.  
vel qui fugarunt cum  
bieremia in egyptum. i  
omēs terras else vasp  
sos et nō reuersos in  
urbē bierusalē. Ple  
na aut̄ conuensio eoz  
qui capti erant. et re  
laquia p̄ israel. intelli  
giut in chusto. quan  
do reliquie salutis facte  
sūt et crediderūt vna  
die tria milia. Sed et  
quotidie supbhabita  
tores vrbis bieru  
salē. quo p̄ cor. p. o/  
z a. sābulat. dei me  
rentur offendam. Qui  
autem p̄ lapidei cor  
molle accipiūt. per pe  
nitentiam reuertūt  
ad ecclesiam et in p̄ce  
ptis dñi ambulant et  
iudicia ei⁹ custodiunt.

**E**t ascēdit glo.  
Paulatim gloria to  
mini recedit ab bieru  
salē. prīmū templū  
rescens stat in atrio.  
vel in limine domus.  
post in introitu portae  
orientalis. non sūme  
sublati pennis rotis  
q̄ sequentib⁹ stat sup  
montem. q. e. a. o. vi.  
monte sc̄ oluenti vñ  
dominus ad patrem  
ascendit.

**E**t ascēdit glo. vnde. Surgite eamus hinc. Et relinquet vobis. d.  
v. d. Josephus q̄ vocem angelorū dicit in templo auditam. Abeamus et  
bissedibus.

**M**ontem. olneti sc̄ in signum refectionis et luminis vt inde peritū

compatientis affectu  
mortuus est. Et cecidi in faciē me

fīdici ardore  
am clamans voce magna. Et dixi  
fēcīo. q̄ quasi tē dignante cōfāz reliquie  
Deu. heu. heu. dñe dñ. tō cōsumā  
que vigebant superesse gibunt.

**T**u facis reliquiarū israel? Et  
factum est verbūz domini ad me  
q̄ Quasi d. nō sunt ille reliquie q̄n: sunt in  
bierusalē sicut putas: sed qui in babylone  
captiū.

**F**ili homis: frātres tui  
viri pp̄n qui tui. et omnis domus  
israel. vniuersi q̄bus dixerunt ba  
tac̄ si dicat lōger et recessisti a dñ. q̄ captiū  
et cō sebōnia vos tradidisti.  
bitatores bierusalē. longe rece

dite a domino. nobis data ē terza  
i possessionem. Propterea bēc di  
cīo. q̄ dic dī. q̄ a terra israel parum. q̄ ab ec  
cit domin⁹ deus. Quia longe fe  
cī eos in gentib⁹. et quia dispersi  
q̄ alienis. q̄ ligatur. q̄ ut memorē peccatorū  
luorum. qui per via recēderant per penitentiā  
redacti. q̄ obcoīē mibi  
eos i terris sero eis i sanctifica

tionem modicā in terris ad quas  
q̄ concepti sc̄ qui sunt in babilone pp̄n  
quis ezechielis p̄p̄te  
Venerūt. Propterea loquere bēc  
dicit dominus deus. Longe rego  
vos de populis. et adunabo de ter  
ris i: quibus dispersi estis. dabo  
q̄ vobis humum israel. Et ingre  
sientur illuc. et auferēt omnes of  
fensiōes. q̄ yola p̄ quid offensiois.  
fensiōes. cōctas q̄ abominationes  
q̄ humo. q̄ timoris et servitutis dei vñ  
diuersis yolois servitatis  
et illa de illa. Et dabo eis i cor vñ.  
q̄ cui simile. Cor mūdō crea in me dō  
et spiritū nouum tribuam in visce  
q̄ durum. sicut illud. dura ceruice et incirci  
si corde. et in duratū est cor pharaonis  
ribus eo p̄. Et auferā i cor lapideū  
q̄ molle in quo mandata dei scribātur in ta  
bus corporis carnalibus  
de carne eo p̄. et dabo eis i cor car  
neū. vt i p̄ceptis meis ambulēt. et  
indicia mea custodiāt faciāt q̄ ea  
et sint mibi in populu: et lego sim  
q̄ sūt q̄ peccata quib⁹ deus offendit  
eis in deum. Quo p̄ cor post offe  
dicula et abominationes suas am

lbuat. hōz viam in capite suo po  
fīdīo. q̄ cuī dicere facere est

nam dicit dominus deus. Et ele  
uauerūt cherubin alas suas. et ro  
te cum eis. et gloria dei israel erat  
sup ea. Et ascendit gloria domi de

q̄ Virū i modum usq; vō die gloria dñi que  
medio ciuitatis. Stetitq̄ sup mon  
templū dñscritū stat super monte oluci et i  
tem qui ē ad orientē vrbis. Et sp̄i  
signo crucis rufulans spectat templū in cine  
ritus leuauit me adduxitq̄ in cal  
vita dissolutum

deam ad transmigrationem in vi  
q̄ significat se nō corporeo seu spiritu de ba  
bylone in bierusalē fusile translati  
sōe i spiritu dei. Et sublata est a  
me vīsio quam videram. Et locu  
ma monstrauit  
tus sum ad transmigrationē omīia  
verba domini q̄ ostēderat inibi.

**C**a. XII.  
**E**rasperantis  
me sc̄ ad amaritudi  
nem cōvertentis. cum  
natura sum vñlā. vñ  
Gustate et videle qm̄  
sc̄ est do.

**T**u ergo fili h.

Quidaz volūt capti  
uitatem sedebis q̄ in  
terp̄tatur iusq; dñi  
typum p̄cedere salua  
toris. qui de celestib⁹  
ad terrena descendēt  
humanū corpus assū  
ptū quasi vasa capti  
uitatis q̄ dñ nō p̄bam⁹

Q̄d em̄ rex imp̄s in  
figuraz illius p̄cedere  
p̄t qui totius pīta  
tis exemplū est

**E**t trāsmigra.

Ad litteram sedebis  
capitū a babilonij at  
q̄ chaldeis. et bieremi  
as p̄p̄te. et regum  
narrat bystoria. et du  
ctum de loco in locū.  
de bierusalē sc̄ i ba  
bylone. et cetera que  
ezechiel in sequentib⁹  
dicit.

**H**iero. Qui vñt  
p̄ sedebiam christum  
intelligi. vasa capti  
uitatis humanū corpus  
accipiunt. et p̄fossū  
parietez. quia inferni  
claustra p̄fregit. et re  
surgens solis credenti  
bus apparuit. portat  
in humeris quādō cī  
angelicis potestanb  
i celum ascēdit. absē  
dūtis egreditur et ve  
lat faciem ne in carne  
mortali videat dñi  
natas. nō videt teraz  
ne ei⁹ oculis illustre  
q̄cūs aspectū non  
meretur. Oculi enim  
domi sup instos. h̄c  
aut̄ omnia fecit vt p̄ si  
militidinez hominis  
dura israelis corda ad

fidem conuerteret. In portentū quoq̄ datus. vnde. Ecce hic positus est i  
ruinam et in resurrectionem multo p̄ in zc

**D**efode ti. pa. Nocte enim sedebias suffollo muro fugit ad deser  
ta iordanis. ibi p̄ p̄chēsus est a babylonij et ducas in reblatba et ibi

ram arsuramē cerne

ret bierusalē

**A**d trāsmigra.

Hiero. ad eos sc̄ de  
quibus iuria. et lenes  
tūda sedebant iuxta  
me zc. quib⁹ p̄p̄te h̄  
sēs corpe visiones cer  
nebat. que omnia fie  
bant vt p̄solationem  
reciperent captiū. q̄  
sc̄ in bierusalē redi  
rent. et in p̄ceptis dei  
ambularent

**C**a. XII.

**E**rasperantis  
me sc̄ ad amaritudi  
nem cōvertentis. cum  
natura sum vñlā. vñ  
Gustate et videle qm̄  
sc̄ est do.

**T**u ergo fili h.

Quidaz volūt capti  
uitatem sedebis q̄ in  
terp̄tatur iusq; dñi  
typum p̄cedere salua  
toris. qui de celestib⁹  
ad terrena descendēt  
humanū corpus assū  
ptū quasi vasa capti  
uitatis q̄ dñ nō p̄bam⁹

Q̄d em̄ rex imp̄s in  
figuraz illius p̄cedere  
p̄t qui totius pīta  
tis exemplū est